АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО

ОБРАЗВАИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

01.04.2020                                                     №78

г. Шимановск

О внедрении информационной системы «Навигатор дополнительного

образования детей Амурской области»  на территории

Шимановского района

 В целях реализации на территории Шимановского района

мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребѐнка»

национального проекта «Образование» в части создания и внедрения

общедоступного информационного портала дополнительного

образования детей «Навигатор дополнительного образования детей

Амурской области»

приказываю:

1.Руководителям общеобразовательных организаций:

 1.1.Зарегистрировать общеобразовательную организацию на сайте

«Навигатор дополнительного образования Амурской области»

(https://booking.amurobl.ru) в срок до 08.04.2020 года (далее - Навигатор);

 1.2. Внести в информационную систему Навигатор  дополнительные

общеразвивающие программы дополнительного образования детей,

запланированные к реализации на 2020/2021 учебный год в срок до

13.04.2020 года;

 1.3. Организовать запись обучающихся общеобразовательных

организаций в объединения дополнительного образования детей с

использованием Навигатора  по ссылке https://dopportal.amurobl.ru в срок до

30.04.2020 года;

 1.4. Назначить ответственного в общеобразовательной организации за

внесение данных в Навигатор;

 1.5. Информацию об исполнении пунктов 1.1., 1.2., 1.3., 1.4.,

предоставить специалисту МУ «Управление по образованию и работе с

молодежью администрации Шимановского района» Медведевой М.Н. в

установленные сроки.

 2. Координацию по внедрению информационной системы возложить

на Медведеву М.Н., специалиста сектора дополнительного образования

детей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

https://booking.amurobl.ru/
https://dopportal.amurobl.ru/

Начальник Управления

Е.Г.Баранова

М.Н.Медведева

2 15 71